
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA JAROMĚŘ

NA ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU
ČÍSLO: VPS/ODSH-0200/2021

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,
ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve zn. pozdějších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

Město Jaroměř

se sídlem:

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen „poskytovatel")

se sídlem:

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen „příjemce")

nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

Josef Horáček, starosta

00272728

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Mgr. Martin Červíček hejtman

70889546
CZ70889546

I. úvodní ustanovení

Příjemce zajišťuje na základě ust. § 3 odst. 2) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě
cestujících, ve zn. pozdějších předpisů dopravní obslužnost na svém území veřejnou linkovou
dopravou, při níž dochází i k dopravní obslužnosti územního obvodu města Jaroměř, tedy
poskytovatele. Poskytovatel se rozhodl na základě žádosti příjemce poskytnout příjemci dotaci na
zajištění uvedené služby, kterou příjemce zajišťuje, a to dle dále uvedených podmínek.

II. výše dotace, podmínky jejího poskytnutí a užití

1. Dotace bude příjemcem užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti (v rozsahu
přílohy č.l) v zájmovém území poskytovatele. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout

dotaci ve výši a termínech splátek, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

1



2. Poskytovatel vylučuje užití dotace nebo její části na kompenzaci vyúčtované ztráty vytvořenou 
spoji, které budou zpožděné na výjezdu z výchozí zastávky o více než 15 minut nebo 
zpožděných na příjezdu do cílové zastávky o více než 30 minut, pokud zpoždění nebude 
způsobeno vyšší mocí (například nesjízdnost pozemní komunikace na trase linky z důvodu 
následků přírodních vlivů).

3. Příjemce provede vyúčtování poskytnuté dotace a toto vyúčtování zašle elektronicky do konce 
ledna 2022 poskytovateli dotace. Vyúčtováním dotace se rozumí informace o tom, zda daný 
spoj byl skutečně realizován, a to ve struktuře za jednotlivé měsíce.

4. Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
informaci bez zbytečného odkladu poskytovateli.

III. sankční ustanovení

1. V případě, že poskytovatel nedodrží podmínky plnění dle přílohy č.2 smlouvy, tj. bude v 
prodlení s úhradou dotace, může být příjemcem účtován úrok z prodlení ve výši 0,05% za 
každý den prodlení.

2. V případě, že příjemce poruší povinnosti, stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy, 
kterými se řídí právní poměry vzniklé na základě této smlouvy, může poskytovatel postupovat 
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

IV. závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel se zavazuje doručit příjemci v písemné nebo elektronické podobě, nejpozději 2 
měsíce před celostátně vyhlášeným terminem změny jízdních řádů, požadavky na jejich změny. 
Změnou se rozumí i požadavek na zrušení příslušných spojů. Na základě těchto požadavků 
uzavřou případně poskytovatel a příjemce dodatek k této smlouvě.

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy na úřední desce umožňující dálkový přístup 
poskytovatele dotace podle ustanovení § lOd zákona č. 250/2000 Sb.

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním všech údajů uvedených v této smlouvě podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
celého textu této smlouvy.

4. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo běžného účtu fyzické nebo právnické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní 
strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů a razítek.
V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 
osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, příjemce dává souhlas se zpracováním těchto 
údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
poskytovatelem. Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou ke splnění zákonných 
povinností poskytovatele a je poskytnut dobrovolně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží příjemce a dva poskytovatel.
7. Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem, kdy připojí zástupce poslední 

smluvní strany svůj vlastnoruční podpis na tuto smlouvu.

2



9. Tato smlouva nabývá účinnosti s ohledem na ust. § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí
poskytovatel.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

11. Smlouva byla schválena zastupitelstvem města Jaroměř dne ,.28.04.2021, č. usnesení
0173-Q2-2021-ODSH-ZM a radou Královéhradeckého kraje dne<!.íCxŤ'1 č. usnesení

7 3. 05. 2021

3



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou

Vlěsto: Jaroměř Dopravní výkony za období: 13.12.2020-6.3.2021
>ena dopravního výkonu pro období 13.12.2020-6.3.2021 pro velký autobus A dopravce Arriva Východní Čechy
;e stanovuje ve výši: 24,26 Kč/km

Oena dopravního výkonu pro období 13.12.2020-6.3.2021 pro střední autobus B dopravce Arriva Východní
'echy se stanovuje ve výši: 23,36 Kč/km

íena dopravního výkonu pro období 13.12.2020-6.3.2021 pro velký autobus A dopravce CDS se stanovuje ve

ýSL 26,85 Kč/km

Linka Spoj Čas
Počet spojů za 

období
Km Km celkem kategorie busu dopravce

610140 16 14:20 56 1 56 A Arriva VČ

610140 104 14:25 28 2 56 B Arriva VČ

610140 107 16:26 27 2 54 B Arriva VČ

640137 1 6:45 52 1 52 A CDS

660060 7 7:00 52 5 260 B Arriva VČ

660060 14 12:00 56 5 280 B Arriva VČ

660060 28 13:45 56 5 280 B Arriva VČ

telkem 1 038
24 480 Kč

Dopravní výkony za období:
léna dopravního výkonu pro období 7.3.-11.12.2021 se stanovuje ve výši:

7.3.-11.12.2021
19,5 Kč/km

Linka Spoj Čas
Počet spojů za 

období
Km Km celkem

662311 20 14:20 193 1 193
662311 114 14:25 87 2 174
662311 117 16:26 87 2 174
662330 7 6:45 151 1 151
662313 1 7:00 151 5 755
662316 9 12:00 193 5 965
662313 34 13:45 193 5 965

elkem 3 377
65 852 Kč



Příloha č. 2 - Splátkový kalendář

Město Jaroměř

13.12.2020-11.12.2021
Datum splátky (odeslání z účtu obce) Částka Kč

čtvrtek 30. září 2021 90 331,00
celkem 90 331,00

1 6. 06. 2021



Příloha č. 3

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU 

MĚSTA JAROMĚŘE ROKU 2021 (typ A)

Smlouva č.: VPS/ODSH-0200/2021

Název / Jméno 
a příjmení příjemce:

Bankovní účet: IČO:

Účel:

Doba, v níž mělo být stanoveného účelu dosaženo:

' Fyzická osoba nepodnikající uvede datum narození

Poskytnutá výše 
dotace:

Vyčerpaná výše 
dotace:

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši................... Kč byly v souladu se smlouvou vráceny na
bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví smiouvy dne........................

Soupis dokladů, dokumentujících způsob využití a výši čerpání dotace
Doporučuje se v tomto soupisu řadit prvotní doklady (faktury, účtenky, paragony, atd.) dle časové posloupnosti.

poř. 
č.

datum 
úhrady

č. dokladu

předmět úhrady
(popis uhrazeného nákladu)

pozn.: v případě potřeby delšího textu, rozdělte text na 
další řádky, text musí být plně čitelný

celková výše 
úhrady (Kč)

částka 
úhrady 

hrazená z 
dotace (Kč)

CELKEM 0,00 0,00

Stránka 1 z 2



Čestné prohlášení k finančnímu vypořádání dotace

Příjemce dotace čestně prohlašuje, že údaje, které uvedl v tomto tiskopise jsou uvedeny úplně 
a správně, odpovídají skutečnosti, odpovídají účetnictví, příp. jiné evidenci příjemce. Příjemce dále čestně 
prohlašuje, že dotace z rozpočtu města byla použita v souladu se smlouvou.

Podepisující osoba/y zastupující příjemce si je/jsou vědoma/y možných právních důsledků 
nepravdivého čestného prohlášení.

Datum vyhotovení:

Razítko:

Zpracovatel finančního vypořádání dotace

Jméno a příjmení:

Telefon:

Email:

Osoba/y zastupující příjemce (jméno a příjemní, podpis):

Stránka 2 z 2


